Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maii: camarasaoroaue@.camarasaoroaue.sD.aov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 1476/2021

São Roque, 5 de agosto de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimentá-lo e na oportunidade, acentuar a Vossa Senhoria sobre a
necessidade da composição da Procuradoria Especial da Mulher na Câmara
Municipal da Estância Turística de São Roque. Instituída por meio da
Resolução n°12-L, de 14 de dezembro de 2020, aprovada na 42° Sessão
Ordinária de 2020, a referida procuradoria, até a presente data, não deu início
aos seus trabalhos, pois não houve por parte desta Presidência a designação
de membros para a sua composição.

Considerando o progresso grandioso de nosso
Município em ter aprovada uma Resolução dessa natureza, assim como
tamanha relevância nos assuntos que serão tratados na mesma, encaminho a
Vossa Excelência a referida indicação dos membros para compor a
Procuradoria Especial da Mulher:

• Procuradora: Vereadora Cláudia Rita Duarte Pedroso (Doutora

Cláudia Pedroso);

• Vice - Procuradora: Virginia Cocchi Winter;
• Secretária: Scarlat Janaina Barbosa Varanda.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora

Excelentíssimo Senhor

JÚLIO ANTONIO MARIANO

DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO N" CETSR 05/08/2021 -14:20 8551/2021